РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(четвёртый созыв)

РЕШЕНИЕ

16.10.2020                                      пгт. Кировский                                           № 16
     О внесении изменений и  дополнений в решение муниципального комитета Кировского городского поселения от 21.03.2019 года № 429 «Об утверждении Правил определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения  с земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории Кировского городского поселения» (в редакции решения от 28.02.2020 г. №529)
      Руководствуясь  Уставом Кировского городского поселения, принятым  решением муниципального комитета Кировского городского поселения от  17.08.2005 года  № 5, (в редакции решения от 26.03.2020 года № 538),  муниципальный комитет Кировского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Правила определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения  земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории Кировского городского поселения от 21.03.2019г. № 429 (далее – Правила), следующие изменения (дополнения):

1.1 В абзаце первом пункта 3:
      исключить слова «определяются как отношение кадастровой стоимости вновь образованного земельного участка к площади вновь образованного земельного участка, умноженной на площадь части земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения, и»;

     заменить слово «устанавливается» словом «рассчитывается»;
1.2 В пункте 4:
     изложить абзац первый в следующей редакции:
«4. Размер платы за увеличение площади земельного участка, находящегося в собственности гражданина, в результате его перераспределения с земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена на территории Кировского городского поселения, рассчитывается по формуле:»;
     заменить в абзаце пятом слова «установленный настоящим пунктом,» словами «рассчитанный в порядке, установленном пунктом 4 настоящих Правил,»;
     дополнить абзац шестой после слов «за плату в размере,» словами «рассчитанном в порядке,»;

     изложить абзац седьмой в следующей редакции:

     «земельный участок, находящийся в собственности гражданина, к которому осуществляется перераспределение, не образован из земельного участка, ранее стоящего на кадастровом учете, путем его раздела;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Кировского городского поселения                                        С.В. Коляда